BỘ NỘI VỤ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 70-NV
	Hà Nội, ngày 06 tháng 05 năm 1963

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH ĐỊA GIỚI SÁU XÃ THUỘC CÁC HUYỆN LÂM-THAO, PHÙ-NINH TỈNH PHÚ-THỌ
BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
Căn cứ Nghị định số 130-CP ngày 29-9-1961 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nội vụ;
Căn cứ Quyết định số 56-CP ngày 24-4-1963 của Hội đồng Chính phủ ủy nhiệm cho Bộ Nội vụ phê chuẩn việc phân vạch địa giới có liên quan đến các đơn vị hành chính xã và thị trấn;
Theo đề nghị của Ủy ban hành chính tỉnh Phú-thọ;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. – Nay phê chuẩn việc sát nhập sáu xã của các huyện Lâm-thao, Phù-ninh vào các huyện sau đây:

- Sát nhập ba xã Tiêu-sơn, Vân-đồn và Minh-tiến thuộc huyện Phù-ninh vào huyện Đoan-hùng;

- Sát nhập hai xã Nhuận-chi và Tiên-phú thuộc huyện Lâm-thao vào huyện Phù-ninh;

- Sát nhập xã Phú-xuân thuộc huyện Lâm-thao vào huyện Thanh-ba.

Điều 2. – Ủy ban hành chính tỉnh Phú-thọ, ông Vụ trưởng Vụ chính quyền địa phương của Bộ Nội vụ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ
THỨ TRƯỞNG

Lê Tất Đắc